
2022 年３月 22 日 

本校卒業生の皆さんへ 

校長 石飛 一吉 

 

卒業生の学校訪問について（お知らせ） 

 

コロナ禍の中、卒業生の皆さんもご家庭をはじめ、各職場･学校でご苦労をされながらもそれぞ

れの生活目標の達成に向けてご努力されていることと思います。このような状況の中、本校では

2020 年 4 月より卒業生の方々の学校への訪問を極力控えていただくようにお願いして参りまし

た。これまでのご協力･ご理解に心より感謝申し上げます。 

さて、政府は今月 21 日をもって全国的に｢まん延防止等重点措置｣の全国的解除することを決定

しました。本校では、これを受けて 3 月 25 日(金)より、以下のルールに従って卒業生の学校訪問

を許可することにしましたので、お知らせします。 

記 

 本校卒業生は、教職員との面会、部活動指導などで学校訪問する場合、以下のルールに従ってください。 

ただ、証明書発行など本校ホームページから依頼が可能なものはそちらをご利用下さい。 

（１） 事前に面会を希望する教職員に電話、メール等でアポイントをとること 

（２） マスク(不織布を推奨)の着用、消毒、昇降口での検温等、学校で定めた感染予防のルールに従うこと 

（３） 訪問日の約１週間前から体調変化がないことを確認すること 

（４） 訪問時に受付(事務室)にて来校者記入用紙に必要事項を記入すること 

（５） 自家用車での来校はしないこと 

以上 


